



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quarta-feira • 14 de Agosto de 2019 • Ano VII • Nº 757

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Aviso de Licitação Fracassada Pregão Presencial Nº 030/2019 (Sistema de Registro de Preços) Processo Administrativo Nº 163/2019** – Objeto: Aquisição de Mobiliários (Cadeiras, Carteiras, Lousas, Conjunto escolar para Professor), para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação em Suas Unidades Educacionais do Município de Queimadas-Bahia.
- **Ata de Registro de Preços Nº 027/2019 Pregão Presencial Nº 027/2019** - Empresa Jeane da Silva Santos Lima.
- **Ata de Registro de Preços Nº 028/2019 Pregão Presencial Nº 028/2019** - Empresa Vagner Barbosa dos Santos de Queimadas.

**TRANSPARÊNCIA**  
**AUTONOMIA OFICIALIDADE**

**Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.**

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## **Licitações**

---

---



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### **AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2019**

O MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, Estado da Bahia, torna público que a licitação realizada no dia 13/08/2019, às 09h00min, na modalidade Pregão Presencial nº 030/2019, que objetiva o **REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS (CADEIRAS, CARTEIRAS, LOUSAS, CONJUNTO ESCOLAR PARA PROFESSOR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM SUAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA**, foi considerada FRACASSADA, em razão do não atendimento das licitantes a requisitos do Edital.

Queimadas 13 de agosto de 2019.

**Cleidson Alves da Cruz**  
Pregoeiro do Município  
Portaria nº. 113/2019

---

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, 97 – Centro – Queimadas – Bahia, CEP 48860-000  
E-mail: [licitacaopmqueimadas@outlook.com](mailto:licitacaopmqueimadas@outlook.com) –TEL: (75) 3644-1247



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 027/2019**, celebrada em 05/08/2019 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **JEANE DA SILVA SANTOS LIMA**, cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 027/2019**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SCFV -SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CRAS, CREAS E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA.

| TEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO   | UND | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----|---|-----|-------|----------------|-------------|
| 01  | CAMISA PÓLO NA COR VERMELHA, modelo unissex (baby look) gola e punho sem detalhes, malha Piquet. P.A (50% algodão, 50% poliéster) gola e punho em malha Piquet, abertura frontal com aproximadamente 14 cm, 02 botões, slogan da secretaria que solicitar (em anexo) na parte frontal, ao lado direito. Bandeira de Queimadas bordada no punho esquerdo, bandeira da Bahia no punho direito. Pintura em emborrachado. Tamanhos P,M,G,GG,XG a decidir. | UND | 250   | 22,00          | 5.500,00    |
| 02  | CAMISA SUPLEX COM PROTEÇÃO SOLAR - cor vermelha, tamanhos a decidir   | UND | 100   | 23,26          | 2.326,00    |

**Valor total R\$ 7.826,00 (sete mil oitocentos e vinte e seis reais)**

**EMPRESA:** JEANE DA SILVA SANTOS LIMA

**CNPJ:** 20.443.514/0001-29

**ENDEREÇO:** Rua da Conceição nº 172, centro, Valente - Bahia, CEP: 48890000.

Queimadas, 05 de agosto de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 028/2019**, celebrada em 13/08/2019 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS cujos preços estão a seguir registrados por itens, em face da realização do **Pregão Presencial nº 028/2019**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas/Bahia.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL  | UND | QTD | VALOR UNITARIO  | VALOR TOTAL       |
|------|--|-----|-----|-----------------|-------------------|
| 1    | CONDICIONADOR, de ar, tipo split, tensão de 220 V, capacidade de refrigeração de 9.000 BTUs. Operação fria, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Selo Procel com eficiência energética classe A. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.  | UND | 45  | R\$<br>1.442,00 | R\$<br>64.890,00  |
| 2    | CONDICIONADOR, de ar, tipo split, tensão de 220 V, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUs. Operação fria, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Selo Procel com eficiência energética classe A. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. | UND | 39  | R\$<br>1.790,00 | R\$<br>69.810,00  |
| 3    | CONDICIONADOR, de ar, tipo split, tensão de 220 V, capacidade de refrigeração de 18.000 BTUs. Operação fria, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Selo Procel com eficiência energética classe A. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano  | UND | 46  | R\$<br>2.586,00 | R\$<br>118.956,00 |
| 4    | CONDICIONADOR, de ar, tipo split, tensão de 220V, capacidade de refrigeração de 22.000 BTUs. Operação fria, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Selo Procel com eficiência energética classe A. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.  | UND | 4   | R\$<br>3.820,00 | R\$<br>15.280,00  |



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



|   |  |     |    |                 |                   |
|---|--|-----|----|-----------------|-------------------|
| 5 | CONDICIONADOR, de ar, tipo split, tensão de 220V, capacidade de refrigeração de 24.000 BTUs. Operação fria, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Selo Procel com eficiência energética classe A. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.  | UND | 86 | R\$<br>3.989,00 | R\$<br>343.054,00 |
| 6 | VENTILADOR, tipo de parede, oscilante, diâmetro mínimo de 60 cm, mínimo de 03 (três) pás, tensão de 220V. Grade protetora metálica removível; Controle de velocidade; Manual de instrução; O produto deverá apresentar o Selo do Inmetro. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano.  | UND | 20 | R\$<br>242,00   | R\$<br>4.840,00   |
| 7 | REFRIGERADOR, 01 porta, degelo, capacidade de 239 litros, Rotulagem contendo, selo PROCEL com classificação do Inmetro de eficiência energética "A", nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal.  | UND | 7  | R\$<br>1.489,00 | R\$<br>10.423,00  |
| 8 | PURIFICADOR DE AGUA: possui filtro de alta eficiência e dupla filtração. Garante redução de cloro, oferecendo água livre de partículas, bico e pingadeira removíveis que facilitam a limpeza e o abastecimento de jarras e recipientes maiores. Três opções de temperatura - natural e gelada e misturada (fresca). Baixo consumo de energia e alta capacidade de refrigeração, cores e variadas atendendo locais onde o consumo diário de água é maior adequado para uso em ambientes comerciais. Água pura cristalina, mais saúde e praticidade para o dia a dia. Dimensões: 39,5X30,5X37,0 Peso: 14KG<br>Armazenamento de água gelada: 2,0 LITROS Água gelada suficiente para atender: 30 PESSOAS Temperatura média da saída de água: 8°C Vida útil do elemento filtrante: 4.000 litros Temperatura ambiente de trabalho: 5°C a 42°C Pressão de rede hidráulica: 3 a 40 MCA metros de coluna de água (29 kPa 392 kPa ) Tensão: 220V-60Hz Capacidade de refrigeração: 1,896 l/h Eficiência energética: 0,061 Kw/l Consumo de energia: 6,450 kWh/mês Potência: 140W | UND | 25 | R\$<br>1.349,00 | R\$<br>33.725,00  |



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



|  |  |     |   |                 |     |          |
|--|--|-----|---|-----------------|-----|----------|
| 9  | Bebedouro Industrial Coluna 25 Litros Aço Inox: BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA KNOX 25 LITROS INOX 1 TORNEIRA E 1 JATO COM FILTRO 220v.<br>Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis;<br>*Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; *Serpentina em aço inox 304 (interna); *Reservatório em polipropileno; *Baixo consumo de energia; *Gás ecológico R134A; *Regulagem através de termostato com 7 níveis de temperatura;<br>*Filtro grátis de fácil instalação (Externo)<br>*MOTOR ELGIN 1/10+ hp 127v (1,4A) OU 220v (0,60A) 60Hz-108W *Capacidade de atendimento: 60 pessoas/hr em condições normais de trabalho; * Tensão/potencia: 220v (não é bivolt)<br>DIMENSÕES (CXAXP) SEM EMBALAGEM<br>altura: 129 cm, largura: 32 cm<br>profundidade: 49 cm Peso: 19kg<br>DIMENSÕES (CXAXP) COM EMBALAGEM<br>altura: 133 cm largura: 36 cm<br>profundidade: 59 cm Peso: 23kg | UND | 1 | R\$<br>1.870,00 | R\$ | 1.870,00 |
| <b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 662.848,00 (seiscentos e sessenta e dois mil oitocentos e quarenta e oito reais)</b> |  |     |   |                 |     |          |

**EMPRESA:** VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS

**CNPJ:** 26.803.408/0001-95

**ENDEREÇO:** RUA DR ELZIO FERREIRA 123-4, CENTRO, QUEIMADAS -BAHIA.

Queimadas, 13 de agosto de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR